МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«Керченский медицинский колледж имени Г.К. Петровой»

ПРИКАЗ

от  20.08.2021 г.                                                                                 №    156-ОД

Керчь

Об установлении стоимости платных
 образовательных услуг с учетом уровня
[bookmark: _GoBack]инфляции на 2021/2022 учебный  год.

	Руководствуясь ч.3 ст. 54 Федерального закона от 29.10.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской	 Федерации», ст. 1 Федерального закона от 08.12.2020 N 385-ФЗ "О федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Уставом ГАОУ СПО РК «Керченский медколледж им. Г.К. Петровой», письмо министерства здравоохранения Республики Крым №08/14548 от 21.07.2021г(на 10-25/1778 от 08.07.2021),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести перерасчет стоимости обучения с учетом уровня инфляции - 4,52 % услуг образования Республики Крым согласно статистических данных  и установить с 01.09.2021 года стоимость платных образовательных услуг для студентов приема прошлых лет, обучающихся за счет средств физических и (или) юридических лиц по основным образовательным программам среднего профессионального образования – программам подготовки специалистов среднего звена по следующим специальностям, в следующем размере:
1.1.  «Сестринское дело» на базе основного общего образования:

Гр 322-СК; 323-СК: 3 курс в месяц – 9225,00 руб.; в семестр – 46125,00,00 руб.; за год – 92 250,00 руб.; за полный курс – 357 630,00 руб. (1 курс – 84 870,00 руб., 2 курс – 88 260,00 руб.;3,4-92250,00).

Гр 422-СК; 423-СК: 4 курс в месяц – 9 198,00 руб.; в семестр – 45 990,00 руб.; за год – 91 980,00 руб.; за полный курс – 345 732,00 руб. (1 курс – 81 132,00 руб., 2 курс – 84 620,00 руб.; 3 курс-88000,00руб., 4 курс -91 980,00руб.).

«Сестринское дело» на базе среднего общего образования:

Гр 33-СК;  3 курс в месяц-9 335,00 руб.;  семестр-  46 675,00руб.;            год- 93 350,00руб.,за полный курс-276 460,00руб. (1курс-89760,00; 2-93350,00руб.;  3 курс -93 350,00).

1.2.  «Лечебное дело» на базе среднего общего образования:

Гр 41-ФК: 4 курс в месяц – 9 368,00 руб.; в семестр – 46 840,00 руб.; за год – 93 680,00 руб.; за полный курс – 363 805,00 руб. (1 курс – 86 365,00 руб.,2- курс – 90 080,00 руб.; 3 курс-93680,00руб.; 4 курс-93 680,00руб.).

2. Юристу разработать для дальнейшего заключения  дополнительные соглашения со студентами обучающимися по контрактной форме обучения.

3. Системному администратору разместить настоящий приказ на официальном сайте ГАОУ СПО РК «Керченский медколледж им. Г.К. Петровой»

И.о. директора                                                       Л.В.Беляева

Ознакомлены:
Исакова С.В.___________
Фезазиева Н.Н. _______________
Иногородская Н.И.______________
Лезенкова О.Н._______________

Исполнитель: Абурахманов Н.Р.
                         Фезазиева Н.Н.